ACEBEPHA MAKEOJOHWJA

- ATEHIVJA 3A KBAJIVITET BO BUCOKOTO OBPA3SOBAHWE

Kej Tumurap Braxos 4, I cripar
;: Llenrap, Cromje
|| Ten. 02/3220509
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Bp3 ocHoea Ha wieH 145 craB (6) v unen 227 on
3akoHoT 3a BHcOKOTO oOpazoBaHue (,,CiyxOeH BecHHK
na Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben
Beciik  Ha  Penybnuka  CeBepHa  MakenoHnuja“
Op.178/21), nupekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAJHTET BO
BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JoHece

PEIHIEHHE
3a MOYETOK cO padoTa cTyAHCKATAa MpPOrpamMa o BTop
LHHKIYC HA AaKaJAEMCKH CTYIHH - NOCTAHILIOMCKH
cryauu (60 EKTC), mo ,,Yerasno npaso®, na IlpaBen
tdakyarer , Jycruunjan IIpeu* npu Yuusepsurer
»CB.Knpna n Meroanj* Bo Cronje

I. Co oBa pewende ce yTBpayBa Jeka ce
MCMONHETH YCNOBUTE 3a mouveTok co pabora Ha
CTYAMCKATa MporpaMa oj BTOP LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYyAMH - noctauniomckd cryaun (60 EKTC), no
~YctaBHo npaso”, Ha llpaeen daxynrer ,JycTuHujan
[Tpeu™ npu VYuusepsuter ,,Ce.Kupun u Meronuj“ Bo
Ckonje.

2. Osa pelueHne BleryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBabE.

OO0pasaoxeHmne

[To nobuBawme Ha Pellenue 3a akpemuTanuja
Op.08-280/6 on 13.10.2023 roauHa ox cTpaHa Ha
Opnbopor 3a akpenurauuja Ha BUCOKOTO 0OpasoBaHHe,
[TpaseH daxynrer ,Jyctunujan [Tpeu™ npu YHuBep3uTeT
~CB.Knpun nu Meroauj™ Bo Ckonje ce obparu co Gapatse
Op. 09-578/75 on 17.10.2023 roauHa, 10 AreHuujara 3a
KBaJIMTET BO BHCOKOTO oOpa3oBaHue, noj Haw Gp. 08-
1334/lon  17.10.2023 roauHa, 3a YTBpAyBamwe Ha
ycloBuTe 3a noyeTok co pabora Ha CTyaMckara
nporpama O BTOP LWKIAYC Ha aKaaeMCKH CTYAHH -
nocrauniaomckn cryaun (60 EKTC), no ,YcrasHo
npaso”, Ha [lpasen akyarer ,Jycrunujan [TpBu“ npu
Yuusepsuter ,,.Cs.Knpun u Mertoauj“ Bo Ckonje.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té&
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta kushtetuese', né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré", prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyt& té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta
kushtetuese", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
280/6 t€ datés 13.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té¢ Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Paré",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/75 té datés 17.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1334/1 t& datés 17.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t&¢ dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta kushtetuese", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg", prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.




\ MAKI IOHNIA

ATEHLIUJA 3A KBAJIUTET BO BVICOKOTO OBPA3OBAHME
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| Kej Tmyrrap Braxos 4,1 copar
Llexrap, Cronje
| Ten. 02/3220509

Hupexropor na ATeHUHjaTa 3a kajurer BO
co Pewenue G6p.08-1334/2 on
18.10.2023 roauHa, popmupa Komucuja 3a YTBpAYBambe
Ha HenosnetocTa Ha yenosute 33 MOYETOK €O paGora ya
HaBeneHa BO Touyka | Ha opa
peLetye,

Komucujara, na nen 19.10.2023 FOAMHA, U3BPILY
YBUL M H3roteu Hsseuraj Op. 08-1334/3 op 24.10.2023
FONHMHA, Kane e HaBeleHo neka 3a CTyAuCKkaTa mporpama
O BTOp UMKITYC Ha akajeMcky CTYHH - NOCTOUMIOMCKH
CTyauun (60 EKTC), no »Y CTaBHO npaBo®, Ha Ilpapen
(hakynrer »JycTuHujan  [1ppu« NpH  YHusepsurer
»CB.Kupun u Metoauj“ go Ckomje, ce wucnonnery
YCIIOBHTE COrnacHo oapenGure YTBpPAEHH co 3akoHOT 3a
BHCOKOTO 06pasoBanue u Vpenbara 3a HOpMaTHBH i
CTaHIapIM 3a OCHOBaE Ha BHCOKOOOPa30BHM ycTaHOBH
H 3a BplIetbe Ha BHCOKOOOpa3oBHa nejHoct (,Cnyx6en
BECHUK Ha Peny6nuka Makenonuja* 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

HUmajikun ro po NPEABHI M3HECEHOTO, ce O1YUH
Kako BO IMCNIO3UTHBOT Ha 0Ba pelenye.

MOXe 1a ce 3aBene ynpasen CHop, co noaHecysame Ha
Tyx6a 10 Vnpasuuor CYA Ha Peny6auka CeBepra
Makenonuja, so Pok o 30 neHa on neHoT Ha [IPHEMOT Ha
OBa pelleHHue.

Hocraseno no:
BucokooGpasosnara YCTaHOBa
ApxuBa

Edp
H3pabotun/pérgatiti: Munena bpemoscka —FPP T\
oa06pua/miratoi: Sevgil Mugszi

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si VERTT
AGJENCIA PER CILES] NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1334/2 t& datas 18.10.2023,
formoi  Komision pér pércaktimin e kushteve per
fillimin me pung (g programit studimor t& shényar né
pikén I t& kétij Aktvendim;.

Komisoni, me 19.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1334/3 t& datés 24.10.2023,
ku &shté shényar $€, p€r programin studimor t& ciklit t¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta kushtetuese", ng Fakultetin Juridik

themelimin e institucioneve t& arsimit t€ larté si dhe per
realizimin e veprimtarisg s€ arsimit t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s@ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marre parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE  JURIDIKE. Kundér ket
Aktvendimi, mund tg inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonisé s Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




